
24/5/23, 19:26 Correo: Juzgado 02 Civil Circuito - Boyacá - Tunja - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGM4YmFmOWQ2LWJhMWYtNDViYS1iOWMyLTBiYTE2YjBlODI1NAAQABRAsY39L5hCkoI5JPYlTXQ… 1/1

PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE CRÉDITOS, NOHORA JANETH
ANGULO BARRERA. CÉDULA: 40.017.481, RADICADO: 2017-0089

Consultores Profesionales ltda <consultoresprofesionalesltda@gmail.com>
Mié 24/05/2023 4:32 PM

Para: Juzgado 02 Civil Circuito - Boyacá - Tunja <j02cctotun@cendoj.ramajudicial.gov.co>;juridica@tunja-
boyaca.gov.co <juridica@tunja-boyaca.gov.co>;djuridica.notificaciones@boyaca.gov.co
<djuridica.notificaciones@boyaca.gov.co>;​notificacionesjudiciales@fna.gov.co
<notificacionesjudiciales@fna.gov.co>;tunja@comultrasan.com.co <tunja@comultrasan.com.co>;Santiago
Cruz Vega
<notificacionesjudiciales@pichincha.com.co>;notificacionesjudicialesvjuridica@bancopopular.com.co
<notificacionesjudicialesvjuridica@bancopopular.com.co>;dkcardenas@bancofalabella.com.co
<dkcardenas@bancofalabella.com.co>;SANTAML@COLPATRIA.COM
<SANTAML@COLPATRIA.COM>;cgutierrez@credivalores.com
<cgutierrez@credivalores.com>;notificacijudicial@bancolombia.com.co
<notificacijudicial@bancolombia.com.co>;fachury@inverworld.com <fachury@inverworld.com>;Judiciales
Banco Colpatria, Buz?n Notificaciones <notificbancolpatria@scotiabankcolpatria.com>;Secretaría de Jurídica
Alcaldía de Tunja <juridica@tunja.gov.co>;servicio.cliente <servicio.cliente@fng.gov.co>

1 archivos adjuntos (412 KB)
PROYECTO DE CALIFICACION Y DETERMINACION DE LOS DERECHOS DE VOTOS.pdf;

--
CONSULTORES PROFESIONALES

Calidad, Honestidad y Eficacia en el ejercicio del Derecho

FREDY ALBERTO ROJAS RUSINQUE
Abogado - Universidad de Boyacá

Especialista en Derecho Procesal - Universidad de Boyacá
Candidato a Doctor en Derecho - Universidad de Baja California

Formación en Insolvencia  e Intervención - Universidad Sergio Arboleda.
Formación en Insolvencia Persona Natural No Comerciante - Fundacion Liborio Mejia.  

Gerente General

Tel: 311 282 70 66  - 310 819 80 91

Calle 46A N° 3A-07,   Barrio las quintas

Tunja - Boyacá 



S.M 

 

 
Señor: 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE TUNJA – BOYACA 
E.   S.   D. 
 

 
 

Ref. Solicitud Especial de Reorganización de Pasivos 

 Solicitante: NOHORA JANNETH ANGULO BARRERA 
Radicado: 15001 31 53 002 - 2017-0089 - 00 

 
 
         NOHORA JANNETH ANGULO BARRERA, mayor de edad, vecina, 

residente y domiciliado en la ciudad de Tunja,  identificada con la 
cédula de ciudadanía N° 40.017.481 expedida en la ciudad de Tunja, 

actuando en calidad de PROMOTOR en el proceso de la referencia, 
por medio del presente escrito, presento los siguientes documentos: 

 

 
 

 Calificación y graduación de obligaciones 

 Determinación de los derechos de votos 
 

 
Anexo (3) Folios 
 

 
 

 
Atentamente, 
 

 
 
 

 
NOHORA JANNETH ANGULO BARRERA  

C.C. 40.017.481 de Tunja  
PROMOTOR 

 

 



 

ACREEDOR NIT DIRECCIÓN CIUDAD PAÍS CLASE CATEGORÍA 
FECHA DE 

CORTE 
DÍAS DE MORA OBLIGACIÓN SALDO CAPITAL

FECHA DE 

VENCIMIENTO

DERECHO DE 

VOTOS 

PARTICIPACIÓN 

DERECHO DE VOTOS 

Secretaria de Hacienda Tunja 891.800.846-1 Calle 19 N°  9-95 Edif Municipal Tunja Colombia 1 B 10-may-17                   680 Factura N° 2108720 Año gravable 2017 920.000$                     30-jun-15 0,25% 920000

Secretaria de Hacienda Tunja 891.800.846-1 Calle 19 N° 9-95 Edif Municipal Tunja Colombia 1 B 10-may-17                   680 Factura N° 2108725 Año gravable 2017 1.010.500$                  30-jun-15 0,28% 1010500

Gobernación de Boyacá 891.800.498-1 Calle 20 N° 9 - 90 Tunja Tunja Colombia 1 B 10-may-17                   680 Factura N° 40017481 Año gravable 2015 713.900$                     30-jun-15 0,20% 713900

Gobernación de Boyacá 891.800.498-1 Calle 20 N° 9 - 90 Tunja Tunja Colombia 1 B 10-may-17                   314 Factura N° 40017481 Año gravable 2016 640.400$                     30-jun-16 0,18% 640400

Gobernación de Boyacá 891.800.498-1 Calle 20 N° 9 - 90 Tunja Tunja Colombia 1 B 10-may-17                    (51) Factura N° 40017481 Año gravable 2017 248.000$                     30-jun-17 0,07% 248000

$ 3.532.800 0,97%

Fondo Nacional del Ahorro 899.999.284-4 Calle 18 N° 7-49 Bogotá Bogotá Colombia 3 C 10-may-17                   269 Crédito N° 201090601654484 $ 114.767.499 14-ago-16 31,50% 114767499

$ 114.767.499 31,50%

Comultrasan 804.009.752-8 Calle 20 N°  12A-15 Tunja Tunja Colombia 5 C 10-may-17                   459 Crédito N° 055-0762347691-01 $ 21.387.676 6-feb-16 5,87% 21387676

Banco Pichincha 890.200.756-7 Carrera 35 N° 42 - 39 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   329 Tarjeta Crédito N° 4016160000009429 $ 37.474.551 15-jun-16 10,28% 37474551

Banco Popular 860.007.738-9 Calle 17 N° 7- 35-43 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   459 Tarjeta Visa N° 4066949984021619 $ 20.232.118 6-feb-16 5,55% 20232118

Banco Falabella 900.047.981-8 Avenida 19 N° 120 - 71 Piso 3 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   466 Tarjeta Crédito N° 6781 $ 2.787.684 30-ene-16 0,77% 2787684

Banco Falabella 900.047.981-8 Avenida 19 N° 120 - 71 Piso 3 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   466 Crédito N° 201663040156 $ 37.856.000 30-ene-16 10,39% 37856000

Banco Colpatria 860.034.594-1 Carrera 7 N° 24 - 89 Piso 10 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   340 Tarjeta Crédito N° 5406900002825784 $ 6.752.673 4-jun-16 1,85% 6752673

Banco Colpatria 860.034.594-1 Carrera 7 N° 24 - 89 Piso 10 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   340 Tarjeta Crédito N° 4831613151592323 $ 12.772.521 4-jun-16 3,51% 12772521

Banco Colpatria 860.034.594-1 Carrera 7 N° 24 - 89 Piso 10 Bogotá Bogotá Colombia 5 C 10-may-17                   340 Tarjeta Crédito N° 4824840000187224 $ 15.214.376 4-jun-16 4,18% 15214376

Credivalores (Crediuno) 805.025.964-3
Calle 20 N° 12-84 Local 110 Plaza Real 

Tunja
Tunja Colombia 5 C 10-may-17                     -   Tarjeta Crédito N° 6751 $ 2.100.000 10-may-17 0,58% 2100000

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 6060081162 $ 16.959.659 25-feb-16 4,65% 16959659

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 6060081238 $ 10.142.567 25-feb-16 2,78% 10142567

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 60681001981 $ 2.149.102 25-feb-16 0,59% 2149102

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 60681002146 $ 1.215.443 25-feb-16 0,33% 1215443

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 60681001190 $ 2.245.971 25-feb-16 0,62% 2245971

CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE OBLIGACIONES 

Teniendo en cuenta en el artículo 24 de la ley 1116 de 2006, el Título XL del Libro Cuarto del Código Civil y demás normas legales que lo modifiquen o adicionen, procedo a realizar la siguiente calificación y derecho de voto de los Acreedores de la señora NOHORA JANNETH ÁNGULO BARRERA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía número 

40.017.481 de Tunja , Persona Natural, con domicilio principal en la Calle 41 N° 1-51 Barrio Villa de Aranjuez-Tunja

PRIMERA CLASE - FISCALES

TECERA CLASE  - HIPOTECARIOS

QUINTA CLASE  - QUIROGRAFARIOS



 

ACREEDOR NIT DIRECCIÓN CIUDAD PAÍS CLASE CATEGORÍA 
FECHA DE 

CORTE 
DÍAS DE MORA OBLIGACIÓN SALDO CAPITAL

FECHA DE 

VENCIMIENTO

DERECHO DE 

VOTOS 

PARTICIPACIÓN 

DERECHO DE VOTOS 

CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN DE OBLIGACIONES 

Teniendo en cuenta en el artículo 24 de la ley 1116 de 2006, el Título XL del Libro Cuarto del Código Civil y demás normas legales que lo modifiquen o adicionen, procedo a realizar la siguiente calificación y derecho de voto de los Acreedores de la señora NOHORA JANNETH ÁNGULO BARRERA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía número 

40.017.481 de Tunja , Persona Natural, con domicilio principal en la Calle 41 N° 1-51 Barrio Villa de Aranjuez-Tunja

PRIMERA CLASE - FISCALES

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 60681001529 $ 976.596 25-feb-16 0,27% 976596

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Sobregiro $ 5.680.000 25-feb-16 1,56% 5680000

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Tarjeta Crédito N° 377816391268814 $ 13.067.016 25-feb-16 3,59% 13067016

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 

Tarjeta Crédito Mastercard N° 

5306934135327047
$ 2.209.664 25-feb-16 0,61% 2209664

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 

Tarjeta Crédito Mastercard N° 

5303723906752175
$ 8.643.301 25-feb-16 2,37% 8643301

Bancolombia 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Tarjeta Crédito Visa 4513081566590974 $ 8.663.255 25-feb-16 2,38% 8663255

Bancolombia Sufi 890.903.938-8
Carrera 48 N° 26 - 85 Avenida Los 

Industriales Medellin
Medellín Colombia 5 C 10-may-17                   440 Crédito N° 12144131 $ 17.554.957 25-feb-16 4,82% 17554957

$ 246.085.130 67,53%

 Nohora Janneth Ángulo Barrera  40.017.481-1
en la Calle 41 N° 1-51 Barrio Villa de 

Aranjuez-Tunja
Tunja Colombia D $ 1 0,00% 1

364385429

TOTAL $ 364.385.430 100%

INTERNO



Secretaria de Hacienda Tunja Factura N° 2108720 Año gravable 2017 Ninguno 920.000$              $ 942.724 920000 0,25%

Secretaria de Hacienda Tunja Factura N° 2108725 Año gravable 2017 Ninguno 1.010.500$           $ 1.035.459 1010500 0,28%

Gobernación de Boyacá Factura N° 40017481 Año gravable 2015 Ninguno 713.900$              $ 731.533 713900 0,20%

Gobernación de Boyacá Factura N° 40017481 Año gravable 2016 Ninguno 640.400$              $ 656.218 640400 0,18%

Gobernación de Boyacá Factura N° 40017481 Año gravable 2017 Ninguno 248.000$              $ 254.126 248000 0,07%

Fondo Nacional del Ahorro Crédito N° 201090601654484 Ninguno $ 114.767.499 $ 117.602.256 114767499 31,50%

Comultrasan Crédito N° 055-0762347691-01 Ninguno $ 21.387.676 $ 21.915.952 21387676 5,87%

Banco Pichincha Tarjeta Crédito N° 4016160000009429 Ninguno $ 37.474.551 $ 38.400.172 37474551 10,28%

Banco Popular Tarjeta Visa N° 4066949984021619 Ninguno $ 20.232.118 $ 20.731.851 20232118 5,55%

Banco Falabella Tarjeta Crédito N° 6781 Ninguno $ 2.787.684 $ 2.856.540 2787684 0,77%

Banco Falabella Crédito N° 201663040156 Ninguno $ 37.856.000 $ 38.791.043 37856000 10,39%

Banco Colpatria Tarjeta Crédito N° 5406900002825784 Ninguno $ 6.752.673 $ 6.919.464 6752673 1,85%

Banco Colpatria Tarjeta Crédito N° 4831613151592323 Ninguno $ 12.772.521 $ 13.088.002 12772521 3,51%

Banco Colpatria Tarjeta Crédito N° 4824840000187224 Ninguno $ 15.214.376 $ 15.590.171 15214376 4,18%

Credivalores (Crediuno) Tarjeta Crédito N° 6751 Ninguno $ 2.100.000 $ 2.151.870 2100000 0,58%

Bancolombia Crédito N° 6060081162 Ninguno $ 16.959.659 $ 17.378.563 16959659 4,65%

Bancolombia Crédito N° 6060081238 Ninguno $ 10.142.567 $ 10.393.088 10142567 2,78%

Bancolombia Crédito N° 60681001981 Ninguno $ 2.149.102 $ 2.202.185 2149102 0,59%

Bancolombia Crédito N° 60681002146 Ninguno $ 1.215.443 $ 1.245.464 1215443 0,33%

Bancolombia Crédito N° 60681001190 Ninguno $ 2.245.971 $ 2.301.446 2245971 0,62%

Bancolombia Crédito N° 60681001529 Ninguno $ 976.596 $ 1.000.718 976596 0,27%

Bancolombia Sobregiro Ninguno $ 5.680.000 $ 5.820.296 5680000 1,56%

Bancolombia Tarjeta Crédito N° 377816391268814 Ninguno $ 13.067.016 $ 13.389.771 13067016 3,59%

Bancolombia 
Tarjeta Crédito Mastercard N° 

5306934135327047
Ninguno 

$ 2.209.664
$ 2.264.243 2209664 0,61%

Bancolombia 
Tarjeta Crédito Mastercard N° 

5303723906752175
Ninguno 

$ 8.643.301
$ 8.856.791 8643301 2,37%

Bancolombia Tarjeta Crédito Visa 4513081566590974 Ninguno $ 8.663.255 $ 8.877.237 8663255 2,38%

Bancolombia Sufi Crédito N° 12144131 Ninguno $ 17.554.957 $ 17.988.564 17554957 4,82%

 Nohora Janneth Ángulo Barrera Ninguno $ 1 1 0,00%

TOTAL $ 364.385.430 100%

DETERMINACION DE LOS DERECHOS DE VOTOS 

ACREEDOR DOCUMENTO SOPORTE TIPO DE VINCULO CAPITAL 
SALDO K 

VENCIDO IPC
VOTOS % VOTACION 


